Nesystémový přístup
Nedostatečnou pozornost, která se
této oblasti věnuje, podporuje fakt, že
správa tlakového vzduchu od výroby
po spotřebu neleží v kompetenci a zod-
povědnosti jednoho, ale hned několika
oddělení (energetika x údržba x správa
budov …). Pohled na tlakový vzduch

bez pohyblivých součástek, odolný vůči tlakovým rázům
a dlouhodobě stabilní
Objednací kód SONOAIR MIP-80-400-D0 SONOAIR MIP-150-400-D0
 SONOAIR MIP-80-400-D1 SONOAIR MIP-150-400-D1
Obecné parametry
Měřicí rozsah – rychlost proudění 0,5…80 mn/s 3…150 mn/s
(závislost průtoku na dimenzi potrubí a rychlosti proudění viz. tabulka dole)
Procesní tlak 0…16 bar (volitelně až 40 bar)
Procesní teplota 0…+60 °C (volitelně až +100 °C)
Procesní vlhkost 0…95 % nekondenzující
Chyba měření průtoku ≤ 2 % z naměřené hodnoty
Chyba měření tlaku ± 1,5 % FSS
Chyba měření teploty ± 1 °C (od 10 m/s)
Kompenzace vlivu teploty a tlaku  měření průtoku kompenzováno na tlak a teplotu
Měřitelné plyny tlakový vzduch, N2, CO2, Ar, …
Výstup - Elektrické parametry
Napájení 12…24 VDC ±10% (spotřeba 0,8…1,36 W)
Výstup datový RS485 (protokol Modbus RTU)
Výstup analogový 1x 4…20 mA (aktivní; volitelně průtok, tlak nebo teplota)
Zobrazení měřených hodnot 3-řádkový LCD displej (pouze ve verzi SONOAIR MIP-xx-xx-D1)
Paměť měřených hodnot 500.000 vzorků (pouze ve verzi SONOAIR MIP-xx-xx-D1)
Mechanické parametry
Délka sondy 400 mm (volitelně 300 mm nebo 600 mm)
Průměr sondy 12,7 mm
Procesní připojení Swagelok kompresní šroubení 0,5˝
Materiál sondy (kontakt s médiem) jakostní ocel, křemík krytý sklem, epoxid, PPS
Materiál pouzdra jakostní ocel, hliník, PPS
Elektrické připojení konektor M12x1, 5-pinů
Krytí IP 52 (modul s displejem)
Provozní teplota (modul s LCD) 0…+60°C
Pin Popis Barva vodiče
1 + 12…24 VDC (napájení) hnědá
2 0 VDC (zem) bílá
3 4…20 mA (aktivní) modrá
4 RS 485 A šedá
5 RS 485 B černá
Průměr potrubí Měřicí rozsah
[mm] [ ˝ ] SONOAIR MIP-80-xx-xx
[mn
3/hod]
SONOAIR MIP-150-xx-xx
[mn
3/hod]
25 1 1…135 nepoužívat
40 1 1/2 2…350 nepoužívat
50 2 3…550 21…1.050
80 3 5…1.445 50…2.705
100 4 10…2.260 80…4.235
150 6 30…5.000 190…9.500
200 8 55…9.045 335…16.955
250 10 85…14.135 530…26.500
300 12 125…20.000 750…38.000
Zapojení konektoru:
Měřicí rozsah průtoku:
Postup instalace snímače:
1.  Na rovném úseku potrubí (doporučuje se 20-ti
násobek ø potrubí před a 5-ti násobek ø potrubí
za měřicím místem) vyvrtejte v pozici 9...3 hodiny
radiální otvor ø 15 mm.
2.  Soustředně k tomuto otvoru navařte nátrubek
s vnitřním závitem ½“. Alternativně doporučujeme
instalovat do nátrubku kulový uzávěr s volným
průchodem cca. ø14 mm (pro instalaci/demontáž
snímače za provozu).
3.  Do nátrubku našroubujte a dotáhněte upínací
matici (závit R ½“ DIN 2999) procesního šroubení
Swagelok. Použijte vhodné závitové těsnění.
4.  Opatrně zasuňte tyč senzoru do upínací matice.
5.  Rukou dotáhněte upínací matici tak, aby ještě bylo
možné snímačem pohybovat.
6. Tyč snímače zasuňte do poloviny ø potrubí.
7. Vyrovnejte snímač ve směru toku média v potrubí.
8.  Pomocí nářadí dotáhněte matici procesního